
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                        

СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 07/06/2017 № 1281 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

Сосновоборского городского округа от 26.01.2016 № 108  

«О принятии расходных обязательств и об утверждении  

ведомственного перечня муниципальных услуг (работ),  

относящихся к основным видам деятельности Сосновоборского  

муниципального бюджетного учреждения «Спецавтотранс» 

  

 

 В соответствии с постановлением администрации Сосновоборского городского 

округа от 23.12.2015 № 3253 «О порядке формирования муниципального задания на 

оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных 

учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания» в связи с 

актуализацией ведомственного перечня муниципальных услуг (работ), относящихся к 

основным видам деятельности Сосновоборского муниципального бюджетного 

учреждения по базовому (отраслевому) перечню услуг и работ по виду деятельности, 

администрация Сосновоборского городского округа п о с т а н о в л я е т: 

 

 1. Внести изменения в постановление администрации Сосновоборского городского 

округа от 26.01.2016 № 108 «О принятии расходных обязательств и об утверждении 

ведомственного перечня муниципальных услуг (работ), относящихся к основным видам 

деятельности Сосновоборского муниципального бюджетного учреждения 

«Спецавтотранс»: 

 1.1. Изложить ведомственный перечень муниципальных услуг (работ), относящихся 

к основным видам деятельности Сосновоборского муниципального бюджетного 

учреждения «Спецавтотранс» (далее - СМБУ «Спецавтотранс») в новой редакции 

согласно приложению к настоящему постановлению.  

 2. Общему отделу администрации (Баскакова К.Л.) обнародовать настоящее 

постановление на электронном сайте городской газеты «Маяк». 

 3. Пресс-центру администрации (Арибжанов Р.М.) разместить настоящее 

постановление на официальном сайте Сосновоборского городского округа. 

 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования и 

распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2017 года.  

 5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации Воробьева В.С. 

  

 

Глава администрации  

Сосновоборского городского округа                                                                   В.Б. Садовский                             
 

 

Исп. Александрова Ю.П. 

тел. 62878 ПТ 

 



 

 

 

 



 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации  

Сосновоборского городского округа  

от  07/06/2017 № 1281 

  

Ведомственный перечень 

муниципальных услуг (работ), относящихся к основным видам деятельности  

Сосновоборского муниципального бюджетного учреждения  «Спецавтотранс» 

 
формация  Муниципальные работы на выполнение муниципального задания 

Информация Организация 

благоустройства и 

озеленения 

Организация 

освещения улиц 

Уборка 

территории и 

аналогичная 

деятельность 

Уборка территории и 

аналогичная 

деятельность 

Уборка территории и аналогичная деятельность 

      

Реестровый № 41754000013100412

07280981001000000

00001101101 

41754000013100412072

80141000000000000031

01109 

4175400001310041

2072801810010000

0003005102110 

417540000131004120728

018100700000003009101

103 

4175400001310041207280181002000000030041011

03 

Содержание 

муниципальной 

работы 

Организация 

благоустройства и 

озеленения, 

содержание 

объектов 

озеленения 

Организация 

освещения улиц 

Уборка 

территорий, 

содержание в 

чистоте 

территории города 

Содержание дворовых 

территорий 

Содержание объектов дорожного хозяйства 

ОКВЭД 01.41;01.41.2 90.00.3 90.00;90.00.3 90.00.3;90.00 90.00.3;90.00 

Наименование 

органа местного 

самоуправления, 

осуществляющего 

функции и 

полномочия 

учредителя  

 

 

Администрация Сосновоборского городского округа Ленинградской области 

Код органа 

местного 

самоуправления , 

осуществляющего 

полномочия 

учредителя 

00412 

 



 

 

Наименование 

муниципального 

учреждения  

Сосновоборское муниципальное учреждение «Спецавтотранс» 

Код 

муниципального 

учреждения 

0280132 

Описание 

муниципальной  

работы 

Содержание и уход за 

кустарниками, содержание и 

уход за деревьями, содержание и 

уход за цветниками, содержание 

и уход за придорожными 

газонами, содержание и уход за 

внутриквартальными газонами, 

текущий ремонт цветников, 

текущий ремонт малых 

архитектурных форм в местах 

массового отдыха вдоль 

побережья Финского залива в 

районе Липово и Устье.  

Содержание и 

ремонт уличного 

освещения 

города, 

размещение на 

опорах 

освещения 

элементов 

праздничного 

оформления. 

Уборка проезжих частей улиц,  

промзоны и подъездных дорог  

Сосновоборского городского 

округа, вывоз снега с лотковой 

зоны, мероприятия по 

проведению общегородских 

мероприятий по благоустройству 

и улучшению санитарного 

состояния Сосновоборского  

городского округа, уборка 

несанкционированных свалок, 

санитарное содержание мест 

массового отдыха в черте 

Сосновоборского городского 

округа в районе Липово и Устье.   

Ремонт детских 

игровых 

площадок, 

выполнение 

информационны

х надписей, 

ремонт 

металлических 

конструкций, 

ремонт 

деревянных 

конструкций 

Мероприятия по устранению 

дефектов дорожного покрытия 

проезжей части улично-дорожной 

сети Сосновоборского городского 

округа,  проведение мониторинга 

состояния  улично-дорожной сети, 

ремонт крышек колодцев, 

содержание  и текущий ремонт 

водопропускных труб, усиление 

обочин материалом ФАМ, очистка и 

планировка обочин от поросли, 

текущий ремонт и окраска 

автодорожных и пешеходных 

мостов, текущий ремонт и окраска 

малых форм (город). 

Условия (формы) 

оказания 

муниципальной 

услуги или 

выполнения работ 

 

Регулярно в течение года согласно графика 

Вид деятельности 

муниципального 

учреждения 

28 

Категория 

потребителей 

Физические лица, юридические лица, общество в целом 

Наименование 

показателей, 

характеризующих 

качество 

выполняемой 

работы  

Выполнение перечня работ по 

текущему содержанию и ремонту 

благоустройства и озеленения, 

% 

Выполнение перечня 

работ, 

% 

Выполнение перечня 

работ, 

% 

Выполнение перечня 

работ. 

% 

Выполнение перечня 

работ, 

% 

Наименование 

показателей, 

характеризующих 

Протяженность ограждения 

(протяженность кустарников в живых 

изгородях), п/м; 

Протяженность сети 

наружного освещения, 

км.; 

Площадь территории, 

м
2
; 

площадь объекта, м
3
; 

площадь объекта, м
2
; 

количество объектов, ед 

Площадь территории, 

м
2
, количество 

объектов, ед., 



 

 

объем 

выполняемой 

работы 

количество объектов (количество 

кустов), шт.; 

количество объектов (количество 

деревьев), шт.; 

площадь цветников (площадь объектов) 

м
2
; 

площадь объектов м
3
; 

площадь газонов (площадь объектов), 

м
2
; 

площадь малых форм (площадь 

объектов), м
2
 

 

светоточка сети 

наружного освещения, 

ед.; 

светоточка объектов 

архитектурной подсветки 

и праздничной 

иллюминации  

количество объектов, 

ед.. 

 

количество объектов, 

шт.,  протяженность, 

п.м. 

Признак 

платности или 

бесплатности 

бесплатно 

Реквизиты 

нормативных  

правовых актов 

Постановление администрации Сосновоборского городского округа Ленинградской области от 26.01.2016 № 108 «О принятии расходных 

обязательств и об утверждении ведомственного перечня услуг (работ), относящихся к основным видам деятельности Сосновоборского 

муниципального бюджетного учреждения «Спецавтотранс»   

 

 

 

 


